04/12/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1657

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 154

DECRETO 1410/2020
Publicação Nº 314512

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001410/2020
Data 03/11/2020

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

152.022,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICO

OBRAS E INSTALAÇÕES

080001.1545200032.058

44905100000

0000275

2540000

745,27

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

100001.2781200062.076

33909300000

0000441

2510004

100,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

MATERIAL DE CONSUMO

010001.0412200022.002

33903000000

0000004

1001000

600,00

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

010002.0618200022.003

33903000000

0000022

1001000

740,00

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

010002.0618200022.003

33903900000

0000025

1001000

500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

070001.0812200092.006

31901300000

0000128

1001000

400,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824300092.039

33903000000

0000154

1001000

205,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0824300092.039

33903900000

0000156

1001000

600,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824400092.042

33903000000

0000179

1311000

8.310,00

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

070001.0824400092.043

33903200000

0000187

1390001

5.550,00

MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

080001.1512200022.054

33903000000

0000236

1530000

4.710,00

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E VIAS PÚBLICAS

MATERIAL DE CONSUMO

080001.1545100043.018

33903000000

0000251

1001000

6.495,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

MATERIAL DE CONSUMO

080001.1545200033.023

33903000000

0000292

1001000

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001336/2019,
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de R$ 183.977,27   ( cento e oitenta e três mil novecentos e
setenta e sete reais  e vinte e sete centavos ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001410/2020

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

04/12/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1657

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 155

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001410/2020
Data 03/11/2020

3.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1212200072.006

33903000000

0000305

1111000

TOTAL: 183.977,27

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 152.767,27 ( cento e cinqü  enta e dois mil setecentos e sessenta e sete reais  e vinte e sete centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 31.210,00 (trinta e um mil duzentos e dez reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

100,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100100033903300000

010001.0412200022.0020000006

740,00

MANUTENCAO DAS TORRES DE TVs

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

010001.0412200022.0070000018

200,00

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

010002.0618200022.0030000024

400,00

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

010002.0618200022.0030000027

200,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 131100033901400000

070001.0812200092.0060000131

500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100100033903300000

070001.0812200092.0060000134

205,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 100100033901400000

070001.0824300092.0390000153

235,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 131100033903600000

070001.0824300092.0400000162

165,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 131100033903900000

070001.0824400092.0420000181

1.000,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 139000133904000000

070001.0824400092.0420000182

400,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

070001.0824400092.0420000185

805,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 139000133904000000

070001.0824400092.0870000209

6.505,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

OBRAS E INSTALAÇÕES 139000144905100000

070001.0824400092.0870000211

550,00

MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 153000033903600000

080001.1512200022.0540000237

4.710,00

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E VIAS PÚBLICAS

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

080001.1545100043.0180000254

5.000,00

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PONTES E BUEIROS

OBRAS E INSTALAÇÕES 153000044905100000

080001.1545100043.0190000257

6.495,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

080001.1545200033.0230000295

3.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 111100033904000000

090001.1212200072.0060000312

TOTAL: 31.210,00

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   Espírito Santo, ITARANA, 03 novembro de 2020

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

04/12/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1657

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 156

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001410/2020
Data 03/11/2020

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi